
番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

0

科　目：（ ２ ）　研　修　費 　会　計　帳　簿　　令和6年度　第 2期　

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 7月12日

第66回自治体学校7/20～7/21参加費（全体会
及び各分科会2日間受講料＠12,000×4名、昼
食代@1,100×4名、払込手数料＠190）（弁当除
外48,190円）

第66回自治体学校実
行委員会 48,190 48,190

2 7月22日

第66回自治体学校交通費/7/20大井町‐鶴見
（460円）7/21大井町‐横浜（303円）、京急横浜
－京急八景（313円）、京急八景－京急品川
（566円）、品川‐大崎（146円）

安藤たい作 1,788 49,978

3 7月22日

第66回自治体学校交通費/7/20大井町‐鶴見
（460円）7/21大井町‐横浜（303円）、京急横浜
－京急八景（313円）、京急八景－京急横浜
（313円）、横浜‐大井町（303円）

野館稔史 1,692 51,670

4 7月22日
第66回自治体学校交通費/7/20大井町‐鶴見
（460円）7/21青物横丁‐京急八景（510円）、京
急八景－青物横丁（510円）

石田ちひろ 1,480 53,150

5 7月26日

7/20/東急中延－東急大井（140円）大井町-鶴
見（230円）鶴見-大井町（230円）下神明-中延
（140円）、7/21東急中延－東急大井（140円）大
井町-横浜（303円）京急横浜-京急八景（313円）
京急八景-都中延（786円）

鈴木ひろ子 2,282 55,432

55,432 55,432

　科　目：（ 3 ）　会　議　費　 会　計　帳　簿　　令和6年度　第 2期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 7月19日 手話通訳者謝礼（7/19聴覚障害者協会懇談会） 齋藤　喜美子 4,000 4,000

2 7月19日 手話通訳者謝礼（7/19聴覚障害者協会懇談会） 中山　由紀恵 4,000 8,000

3 8月6日
区政懇談会会場使用料金及び付帯設備使用料
（9/14：土午後/荏原第5区民センター第1集会
室）

品川区 3,980 11,980

4 8月15日
中小企業センター大講習室使用料及び付帯設
備料金9/29（日）午前「学習会」

品川区 5,060 17,040

17,040

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和6年度　第 2期
（会派名　日本共産党品川区議団）



科　目：（ ４ ） 資 料 費   会　計　帳　簿　　令和6年度　第 2 期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 7月19日
日刊しんぶん赤旗×1＠3,497、同日曜版×1＠
990、東京民報×1＠500、「議会と自治体」×5
＠794、経済＠1,049×1、写真ニュース＠50×1

赤旗品川出張所 10,056 10,056

2 7月20日
書籍代「「フランスの子どもの育ちと家族」安發
明子　かもがわ出版

㈱かもがわ出版 1,980 12,036

3 7月20日
書籍代「地域資源入門」大友詔雄：自治体研究
社

㈱自治体研究社 3,500 15,536

4 7月20日
書籍代「公園の木はなぜ切られるのか」尾林芳
匡・中川勝之/自治体研究社

㈱自治体研究社 900 16,436

5 7月20日
書籍代「再生可能エネルギーと環境問題」鈴木
宏夫/自治体研究社

㈱自治体研究社 1,700 18,136

6 7月25日 東京新聞７月分購読料
東京新聞大井町専売
所

2,950 21,086

7 7月30日
商工新聞購読料（2024年1月～6月）＠500＊6ヵ
月

品川民主商工会 3,000 24,086

8 8月15日
書籍代「人をつなぐ街を創る―東京・世田谷の
まちづくり報告」

有隣堂アトレ川崎店 1,980 26,066

9 8月22日
書籍代「これならわかる〈すっきり図解〉障害者
総合支援法第3版」

有隣堂アトレ川崎店 2,090 28,156

10 8月23日
書籍代「地域包括支援センター運営マニュアル3
訂」2,970円＋送料400円

一般財団法人　長寿
社会開発センター

3,370 31,526

11 8月26日 東京新聞購読料８月分
東京新聞大井町専売
所

2,950 34,476

12 8月27日

日刊しんぶん赤旗8月分×1＠3,497、同日曜版
×1＠990、東京民報×1＠500、「議会と自治
体」＠794×5、経済＠1,049×1、写真ニュース
＠50×1

赤旗品川出張所 10,056 44,532

13 9月5日
書籍代「障害問題研究51巻2号（194号）」1冊税
込＠2,750、送料63円、払込手数料152円

全国障害者問題研究
会出版部

2,965 47,497

14 9月20日

9月分日刊しんぶん赤旗×1＠3,497、同日曜版
×1＠990、東京民報×1＠500、「議会と自治
体」＠794×5、経済＠1,049×1、写真ニュース
＠50×1

赤旗品川出張所 10,056 57,553

15 9月26日 東京新聞購読料9月分
東京新聞大井町専売
所 3,400 60,953

60,953



科目：（ 5 ）　広報活動費　会計帳簿　令和6年度第2期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 8月27日 区議団報告郵送費　第1種定形/＠84×218通 日本郵便株式会社 18,312 18,312

2 8月29日
区議ニュース印刷・発送代7/28付安藤377、の
だて240，241、鈴木545、8/4付鈴木546

㈱テムス 186,626 204,938

3 8月29日 区議団報告8・9月号印刷代他:タブ2頁/58,000部 きかんし 508,601 713,539

4 9月30日
8/25付区議ニュース安藤378号、のだて242号、
9/22付のだて243号　印刷・送料

㈱テムス 150,326 863,865

5 9月30日
9/8付区政懇談会チラシ、9/15付3定傍聴案内
チラシ、9/22付軍拡・社会保障学習会チラシ　印
刷代

㈱テムス 76,780 940,645

940,645

科　目：（ ６ ） 事務費 会計帳簿　令和6年度第2期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 7月3日
シュレッダー（NS-409P）再リース年間代金6,864
円（令和6年6/4～令和7年7/3まで）

シャープファイナンス 6,864 5,616

2 7月3日 コピー複合機リース7月代金20,952円 シャープファイナンス 20,952 26,568

3 7月4日 区議会議員コピー機使用料（R6年度第1期） 品川区 69 26,637

4 7月4日
アスクル6月分利用料（コピー用紙A4：5000枚入
＠3,890×2箱）

㈱清和ビジネス 7,780 34,417

5 7月8日 インターネットプロバイダ接続料金6月分 朝日ネット 6,028 40,445

6 7月22日 コピーカウンター料金6月分（56,009円）
キャノンマーケティング
ジャパン 56,009 96,454

7 7月29日
アルカリ乾電池単3－8本＠437、同単4－8本＠
437

ツルハドラッグ 874 97,328

8 7月30日 ホームページ管理・更新料金7月分 ESS 57,200 154,528

9 8月5日 コピー複合機リース8月代金20,952円 シャープファイナンス 20,952 175,480

10 8月5日
印刷機RISOGRPH　ME635　年間再リース代金
33,528円（2024年6/30～2025年6/29）

シャープファイナンス 33,528 209,008

11 8月15日 アサヒネット７月分払込 アサヒネット 6,028 215,036

12 8月21日 コピーカウンター料金7月分（16,578円）
キャノンマーケティング
ジャパン 16,578 231,614



13 8月27日
NTT料金（FAX）6/6～7/5分:3,183円、7/6～8/5
分：3,052円

NTTファイナンス 6,235 237,849

14 8月29日 ホームページ管理・更新料8月分 ESS 57,200 295,049

15 9月3日 コピー複合機リース9月代金20,952円 シャープファイナンス 20,952 316,001

16 9月5日
アスクル8月分払込（コピー用紙A4/1箱5,000枚
入＠4,170×2、同A3/1箱1,500枚入＠2,993

㈱清和ビジネス 11,333 327,334

17 9月12日 アサヒネット8月分 アサヒネット 6,028 333,362

18 9月24日 コピーカウンター料金8月分（39,579円）
キャノンマーケティング
ジャパン 39,579 372,941

19 9月30日 ホームページ管理・更新料9月分 ESS 57,200 430,141

431,389

科　目：（７）人件費　会計帳簿　令和6年度第2期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 7月12日 事務局員7月給料（135,266円） 小池敏哉 168,000 168,000

2 7月22日

社会保険料6月分納付・健康保険料16,966円、
厚生年金保険料31,110円、子ども612円（事業主
負担分8,483+15,555∔612円＝24,650円）、6月賞
与分健康保険料16,766円、厚生年金保険料
30,744円、子ども604円（事業主負担分8,383円
＋15,372円＋604円＝24,359円）

日本年金機構 49,009 217,009

3 8月15日 事務局8月給料（136,266円） 小池敏哉 168,000 385,009

4 8月23日
社会保険料7月分納付・健康保険料16,966円、
厚生年金保険料31,110円、子ども612円（事業主
負担分8,483+15,555∔612円＝24,650円）

日本年金機構 24,650 409,659

5 9月13日 事務局9月給料（136,266円） 小池敏哉 168,000 577,659

6 9月18日
事務局員JR通勤定期代金3カ月川崎～大井町
（2024年10/2～2025年1/1）

JR東日本川崎駅 16,010 593,669

7 9月18日
事務局員バス通勤定期代金3カ月川崎市内線
（2024年10/1～2024年/12/31）

川崎鶴見臨港バス 28,220 621,889

8 9月20日
社会保険料8月分納付・健康保険料16,966円、
厚生年金保険料31,110円、子ども612円（事業主
負担分8,483+15,555∔612円＝24,650円）

日本年金機構 24,650 646,539

646,539



2,151,998


